

Janne Norén – en sann hjälte

Runt om oss har vi under denna sommar upplevt hur den globala uppvärmningen skapat extrema väderhändelser i form av t.ex. extrem torka i Nordamerika och översvämningar i södra Ryssland. Väderhändelser som skördat många liv men som också påverkat den globala livsmedelsförsörjningen negativt. I detta fall kan man dock säga att vi har oss själva att skylla p.g.a. vår hänsynslösa livsstil. Vi har även fått uppleva att "Klimatskeptikerna" tänkt om. Deras egna studie (projekt Berkeley Earth Surface Temperature) har visat, det som redan 99 % av forskarvärlden visste, att det är människans aktiviteter som orsakat växthuseffekten. Det är dock inte Klimatskeptikerna som det egentliga problemet. Det är snarare "Svensson", den stora allmänheten som bär skyggglappar och inte verkar bry sig om de konsekvenser deras överdådiga livsstil leder till. Ett annat problem är "Den svenska avundsjukan". Denna har personifierats genom grannars klagomål mot en solföljare som Janne Norén satt upp i Skogsbo (söder om Enköping). Det är inte svårt dra paralleller till motsvarande händelseutveckling i Simtuna för ett par år sedan när ett vindkraftverk flyttats dit från Gotland. Man kan fråga sig varför jantelagen är så stark i Sverige. Förnyelsebar energi är en nödvändighet för att klara 2-gradersmålet (avseende växthuseffekten). För att vi exempelvis skall kunna gå över från fossilbränsle drivena till eldrivna bilar så behövs både små- och storskaliga lösningar. Jannes och andra driftiga personers initiativ är oundgängliga för att få igång denna utveckling och det måste gå fort. Janne Norén borde få en medalj istället för klagomål för sitt initiativ. Inom några få decennier kommer jordens oljereserver att vara tömda och då kommer vi att stå där med "Svarte Petter" om vi inte jobbar proaktivt, vare sig vi är beslutsfattare, företagare eller en vanlig "Svensson". Debatten måste föras på sakliga grunder och argumenten hållas på en rimlig nivå. Grannarnas åsikt "Vi säger att det är som en slags våldtäkt på Skogsbo, de borde inte få finnas på tätbebyggda områden" är osakligt då solföljaren arbetar ljudlöst och grannarnas utsikt knappast störs i någon högre grad av anläggningen. Det är ju i tätbebyggda områden i närheten av befintliga elnät de bör uppföras, i syfte att minimera överföringsförlusterna. Det är ju de kopiösa överföringsförlusterna och bristerna i elnätet som har gjort att Elbolagen infört prisområden. Ju fler som sätter upp solceller desto stabilare blir näten och säkrare. Det är bra för alla elkonsumenter, även i Skogsbo!! Förhoppningsvis hålls även elprishöjningarna nere av ett ökat utbud av el.

Håkan Nihlman

Ordförande Håbo Naturskyddsförening